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Pérmbajitja

> Histori

1. Bashkim Jahollari
Korga dhe lufta e Viorés

> Gjuhési

2.Ali Jashari -
Fjalét me shumé funksione leksiko-gramatikore né gjuhén shqipe

3.Elona Biba
Vlera etnolinguistike e kéngéve té festave popullore né rrethin e Korgés

4.Dhimitri Bello
Lidhja gjuhésore ballkanike

5.Hilda Lubonja, Vasilika Pojani
Anglishtja si gjuhé botérore

> Letérsi

6.Rahim Ombashi
Letérsia shqiptare dhe raportet e saj me kulturén islame

7.Jonela Spaho ' . .
Teorité e orientuara nga lexuesi dhe zbatimi i tyre né disa shembuj nga letérsia

> Céshtje té mésimdhénies

8.Aleksandra Piluri
Té mésuarit népermjet lojés tek fémijét e moshés shkollore

9.Donika Dardha
Rreth natyrés dhe stileve t& t€ nxénit



I

10.Slaveja Slatica

v Tl
aoprmbapye h
_ _ e s ke e permbajl
Metoda pedagogjike pér zojedhjen ¢ keijimeve et '
moristike pér fémijét

~ Probleme shoqgérore dhe psikologjike

11.Gjergji Pendavinji, Robert Stratoberdha, Gentian Gjoka
Trajtimi i specializuar psiko-social i grupeve t¢ fémijéve né nevo)d
12.Sotir Temo
Personaliteti né darén e krimit
13.Daniela Dermenxhieva
Modele (& adaptimit psikosocial (& démtimeve fizike

» (Céshtje té komunikimit

14.Sofia Dermenxhieva

Pérparési dhe Mangesi & multime
gjike)

‘ ) . s1-olo-
diave (pamje shoqérore dhe psikolt
15.Anila Saraci (Maxhe)
Pérvetésimi dhe pérdorimg i gjuhés nga femijer g moshe
16.PaviloCiko

n deri 3 vjeg
Zhvillimi i

aftésive te Komunikimit tek [Emijeg
» Veprimtari shkencore- pedagogjike

» Botime té reja



